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Jegyzék a megszálló csapatok erőszakoskodásairól.
Felülvizsgálják a hadsereg-szállításokat. * 

Franciaország beéri Elzász-Lotharingiával.
A „Kecskeméti Lapok** budapesti és bécsi tudósítójának eredeti telefon jelentései. —

.Megegyezés Clemenceau 
és Wílson között.

Genf, dec. 18. :

A Hőmmé Libre, Clemenceau 
lapja írja: A Wílson és Clemenceau i 
között lefolyt tárgyalások eredménnyel j 
végződtek, amennyiben a tárgyi ellen- j 
tétek elsimultaknak tekinthetők. Wil- 
son álláspontjához közeledett Cierucn- ! 
ceau is. A Neues Wiener Journal, amely I 
ezt a közleményt hozza, ezt írja: Már 
tegnap nyilvánvalóvá lett, hogy Francia- | 
ország megelégszik Elszász Lothariogia I 
visszavételével. Wílson két napi időzése ; 
alatt jelentős eredményt ért el.

Jegyzék az antanthoz.
Badapcst dec. 18.

A hadügyminisztériumban egy bi- j 
zoitsag elkészült már azzal a jelentés- 
sei, amit a magyar kormány egy bi * 
zoitság utján fog eljuttatni az an- j 
tanthoz, a románok, csehek és szerbek 
áltál megsértett fegyverszüneti feltéte
lekről. Ezt a jelentést Vix alezredes 
utján küldi el a kormány, jegyzék ki- 1 
scietében, az amánthoz.

Nyitrában 
erőszakoskodnak a csehek

Nyitra, dec. 18.

Nyitrán és a ni gyében hallatlan ; 
erőszakoskodásokra ragadtatják magú- j 
kát a csehek Több előkelő férfit és ; 
nőt letartóztattak, akikkel kegyetlenül 
bánnak.

Joffe tárgyalásai.
Bécs, dec 18.

Joffe, a volt orosz követ és a né
met katona-tanácsok között Linzben 
hosszabb tárgyalások folytak a bolse- t 
visták előnyomulásának megakadalyo- 
zasa kérdésében.

Soiff utóda.
Berlin, dec 18.

Soiff utodáu' gróf Rantzau volt ( 
kopenhágai német követet nevezték ki.

Hollandia nem adja ki 
Vilmos ex-császárt.

Amsterdam, dec. 18.

A holland kormány elhatározta, 
hogy nem adja ki Vilmos ex-császárt 
az ántántnak.

Az erdélyi zavarok,
Kolozsvár, dec. 18.

Az Erdélyt megszálló román csa
patok és a magyarok között feszült a 
hangulat és félő, hogy összeütközés 
fog történni. A Kolozsvárott Időző 
csapatainkat alig lehet visszatartani a 
románokká! való összeütközéstől. Fo
kozza az izgalmakat a Plojesti és Bu
karestben történt parasztlázadás is, a 
melyeket elnyomtak ugyan, de további 
zavargásoktól tartanak. A szászok meg
egyezést létesítettek a románokkal, ami 
növeli a bajt. A Székelyföldön nyu
godtak az állapotok. Fenyes László 
kormánybiztos utazásának célja a füg
gőben levő kérdések megoldása és 
hogy a román komité békésen intézze 
el a dolgokat

A kalocsai érseket 
szivszélhüdés érte.

Kalocsa, dec 18.

Varady L. Árpád kalocsai érseket 
ma reggel szivszélhödés érte.

280 milliárd hadikárpótiás ?
Genf, dec. 18.

Egy Wilsonhoz közelálló szemé
lyiség kijelentése szerint Németország
tól 280 milliárd hadikárpótlást fog kö
vetelni az antant. A hir még megerő
sítésre szorul

A drezdai ostromállapot.
Drezda, dec. 18.

Az egész város a teljes felfordu
lás képét mutatja. Az utcákon erős 
őrjáratok cirkálnak, akik nem tűrik a 
legkisebb csoportosulást sem. A né
met szocialisták a legszigorúbban őr 
ködnek afelett, hogy diktatúrájukat 
megerősíthessék.

Angol lap a németek mellett.
Rotterdam, dec. 18.

A Westminster Oazette londoni 
lap azt írja, hogy a németekre kive
tendő, túlságosan nagy hadisarc az 
angol véderő további fentartását fogja 
maga után vonni és a nagynémet ke
reskedelem bojkottját idézi elő. Ilyen 
áron nem kívánatos a béke, amit nem
is nevezhetünk majd tulajdonképpen 
békének.

Felül vizsgálják 
a hadsereg-szállításokat

Budapest, dec. 18.

A tegnapi minisztertanács elhatá
rozta, hogy minden 50.000 koronán 

i felüli hadseregszállitást felülvizsgáltat.

A Nemzetőrség Otthona.
Tegyük nekik kellemessé a szoigá 
latot. Állítsunk nekik karácsonyfát.

A nemzetőrség már nem szorul be
mutatkozásra a város lakosságának. Vala
mennyien éreztük és érezzük nap nap után 
működésük áldásos hatását. Inkább az volt 
a baj, hogy egy nappal megkésett a szer
vezkedésük: ha előbb állítják fel és szer
vezik meg őket, akkor szegény jó Óva 
lókay főügyész még ma is köziünk jár s 
nem tették volna a földdel egyenlővé a 
Szőke Gyula házát s nem hordták volna 
szélyel a törvényszék épületéből a szegény 
köztisztviselők nehezen összehordott élelmi 
szereit.

A nemzetőrség, mely a megfogyat
kozott számú rendőrség és a még nem 
teljesen szervezett katonaság mellett olyan 
kiválóan megállta helyét s a városi pol
gárság békés nyugalma fölött olyan ébe: 
buzgósággal őrködött, hogy a szomorú 
november 1 ei katasztrófa óta alig-alig tör
tént rendzavarás, most átszervezés alatt 
áll. Élére egy kiváló szakember, Kada hu 
szárkapitány került, aki nemcsak egész lel
ke* ügyszeretettel ambicionálja a minél 
tökéletesebb megszervezést, de aki vélet
lenül helyi származásánál fogva (a nagy 
Kada Eleknek unokaöccse) különös súlyt 
helyez arra, hogy Kecskemét városa min 
den tekintetben példásan el legyen látva 
s a polgárok békés nyugalma semmi kö
rülmények közölt meg ne zavartassák.

Kada kapitány egyébként vHáglátott 
; ember, hosszn ideig tartózkodott Ameri. 
’ kában, sok-oldalu tapasztalatai vannak e 

térén s igazán nagy stílben s magas szem 
I pontok szerint szeretné feladatát megöl 
! dani, úgy a városi közönség, mint maga 

nak a nemzetőrségnek javára.
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A nemzetőrség tagjai csupa megbíz
ható, higgadt es belátásos emberek közül 
vannak rekrutálva, valóságos elit-csapa
tokká fejlődnek ki. Kívánatos lenne, ha 
ezek a megbízható emberek megszeretnék 
a hivatásukat, nem átmeneti, hanem vég 
leges életpályául választanák. Ehhez azon
ban az kell első sorban, hogy a tisztes
séges megélhetésük mellett arrói is gon
doskodjunk, hogy jói is érezzék magukat 
szolgálatban és kívánatossá tegyék nekik 
a pályát

Ezek a szempontok vezetik Kada 
kapitányt a nagy szervezésben. Nemcsak 
arra törekszik, hogy embereinek köteles- 
ségteljesitését szigorúvá tegye, hanem, hogy 
szolgálaton kívül as jól találják magukat. 
Erre gondolt, misor a nemzetőrség elhe
lyezését olyan helyre kívánta, ahol nem 
pusztán kaszárnyaszerü ellátásban részesül, 
hanem valóságos otthonra találna a helyi
ségeiben. Necsak kaszárnyája legyen, ha
nem valóságos családi otthona. Étterme
ket rendezte! be a legénység részére a 
helyiségükben, amelyre jelenleg az Ó-kol 
légium épülete van kiválasztva, azonkívül 
még szórakozóhelyet i rendeztet be nekik, 
ahol a szolgálattól mentes idejüket nemes 
szórakozással tölthetik el Egy nagy terem
ben bíiliárd asztalokat állít, sakkot, domi
nót szerez be, teát, teketét, nyáron hid, g 
üdítő italokat bocsát a legénység rendel
kezésére, jó könyveket, hírlapokat ad a 
kezükbe, amelyből művelődhetik és fej
le: ztheti ismeretkörét.

Ez persze a szervezésnek társadaimi 
része és megoldása jórészt társadalmi kö 
telesség. Ezt a kötelességet bizonyára 
készségesen vállalja Kecskemét város kö
zönsége, mely minden esetben nyilt szív
vel és nyilt erszénnyel állott minden ne
mes ügy szolgálatába. Arról van most szó, 
hogy mindenki, akinek ilyesféle fölös be
rendezési tárgya van, amil otthon nélkülöz
het, viszont a nemzetőrség otthonának be
rendezésében szolgálatot tehet, azt bo 
csássa enek a nemes intézménynek rendel
kezésére ,

Sőt ebben a pillanatban egy még 
sürgősebb kérése volna a Nemzetőrség
nek. Itt a karácsony, a szeretet ünnepe, 
melynek családias, bensőséges jellegét még 
a legridegebb szivek is megkívánják. Mi
lyen nagy, saép és meleg dolog lenne, ha 
a nemzetőrség legényeinek el lehetne ké
szíteni a szép karácsonyfáját I Sokan van
nak a legények, de a nagy számtól nem 
riad a kecskeméti nemeslelkü közönség 
áldozatkészsége. Négy esztendő óta hozzá
szokott Kecskemét városa, hogy kará 
csonyra szereteladományokat küldjön a 
harc'érre A harcterekről már hazajöttek a 
fiaink, de a szeretetadományokat még az 
idén se szüntessük meg. Mindazt a sok 
szeretetet, amit négy éven át a harctérre 
küldtünk, halmozzuk most mind együtte
sen az itthon levő nemzetőreinkre, akik a 
ni közvetlen védelmünkre állottak össze.

Az adományokat a helybeli Nőegyle
tek és leányegyletek készségesen átveszik 
és közvetítik. Erősen hisszük és meg va
gyunk győződve, hogy Kecskemét városá 

ak jóságos szivü emberei megértik és ma
gukévá teszik a Nemzetőrség kívánságait.

Tilos a németektől vásárolni. 
A hadügyminiszter köriratban tudatta az 
összes vidéki hatóságokkal, hogy a Ma 
ckensen-hadsereg mindennemű készletének 
megvásárlása tilos.

Kétezren jelentkeztek 
Kecskeméten földért.

Az összeírás még folyamatban van.
Talán sehol az országban nem sze 

réti a magyar ember a földet jobban, mint 
Kecskeméten.

A megindult összeírás! mozgalom is 
nem várt nagy érdeklődést váltott ki a la
kosság körében. Az összeíró bizottságok 
már hetekkel ezelőtt megkezdték munkáju
kat és a jelentkezés ma is állandóan folya
matban van. Naponként 10 20-an jönnek 
el a városházára, a gazdasági osztályba, ■ 
ahol most már a pótösszc írást eszközük.

Bejelentő lapokra bejegyzik a jelent
kezők nevét, lakását, foglalkozását, vagyo
nát, családi állapotát, továbbá, hogy meny- , 
nyír hajlandó fizetni a föld vételárába, í 
mennyit a gazdasági felszerelésekre slb. j 
Minden adatot a saját bevallása alapján.

A .vallatások nem mindenkinél mén- : 
nek simán.

— Nem gondoltam, hogy fizetni is | 
kell! mondja megindultan a magyar.

— Akkor előbb meggondolom a dolgot, j
Erre érdeklődik a tisztviselőktől, mér- ■ 

legeli az eshetőségeket, de végül is felül I 
kerekedik benne a nagy sóvárgás a föld ' 
után és bemondja az adatokat, de legalább , 
is úgy, mintha ő lenne jót ezáttai az ál j 
lammal.

Azt állítják, hogy éppen az ilyen vo
nakodó magyarok válnak be legjobban. , 
Komolyan veszik az élethivatásukat, meg- | 
fontolják előbb, amit cselekednek. Az uj i 
Magyarország gerincét fogjak ők alkotni.

Viszont mások meggondolás nélkül 
jelentkeznek. Hogyne jelentkeznének, mikor I 
azelőtt a parasztember egész életén át ve ' 
rejtékezéssel dolgozott, mig végre vasszor- ‘ 
gzlommal, öreg korára felküzdötte magit ■ 
1—2 hold sovány földecstaével a keserű I 
nlncstelenségből, mig most talán már élete I 
javakorában gaadasági önállósághoz jut.

Sok is a jelentkezők száma. Eddig 
közel kétezren jelentették be kiván águkat 
de még számosán vannak a hiányzók és 
elkésettek. A kétezer ember majdnem mind 
kizárólag proletár De közülök többen 1—2 
hold földnek, szerény lakóháznak, tehénnek ■ 
stb. a tulajdonosai. A .leggazdagabb föld ' 
birtokosnak* 5 holdnyi földbirtoka van. I 
Természetesen számos bérlő is akad sora I 
ikban. Foglalkozásra nézve kisbérlők, nap , 
számosok, gazdasági alkalmazottak, kerté i 
szék stb. Tehát főként nincstelenek.

Feltűnő a bejelentési iv .Családtagok* i 
rovata. Kitűnik e kimutatásból, hogy altg 
található közöttük gyermektelen, sőt a több I 
ség nagycsaládu, 5—12 gyermekű Viszont 
a kiosztandó föld költségeire, mint a gaz | 
dasági felszerelésre nagyobb összegeket 
nem Ígértek. Az előbbi célra 50—1000, az | 
utóbbira 10 000 koronát szándékoznak 
adni. Ellenben többen visznek magukkal 
gazdasági felszerelést, állatot, ekét, koc.it stb.

Ez a statisztika természetesen csupán 
elmosódó képet ad a kecskeméti nincste
len magyarok földéhségéről, amelyet, ha 
okosan csillap tanak le, egyelőre be nem 
látható szociális előnyökben lesz része vá
rosunknak.

— Adomány a rokkantaknak. 
Özvegy Almásy Lajosné 100 koronát és 
egy zsák rozsot adományozott a rokkan
tak egyesületének, amiéri a vezetőség ez 
utón is hálás köszönetét mond.

Pánik a Iajosmizsei vonaton.
Megkárosított utasok.

Még mindig akadnak lelketlen gaz
emberek, akik a minden alapot nélkülöző 
pletykát, a levegőben eltiajedt rémhíreket 
a maguk javára igyekeznek kihasználni és 
nem riadnak vissza semmi eszköztől sem, 
hogy az emberek ijedtségéből, fejvesztett 
ségéből jogtalan anyagi előnyökhöz jussa 
nak. Az ilyen gazembereket azonban nem 
a forradalom szele kapta fel. Bűnözők, 
szélhámosok ezelőtt is voltak, sajnos, a 
jövőben is lesznek s ezek csak örülnek a 
rémhíreknek, a zavaroknak, mert bűnös 
szándékaikat annál könnyebben hajthatják 
végre.

Az alább leirt, izgalmas detektív his 
fórjának is beillő történet is csak a mos 
tani zavaros időknek tulajdonítható; más 
kor ilyesmit nehezen lehetett volna végre 
hajtani.

Az elmúlt pénteken Kecskemétről a 
rendes időben, hajnali 3 óra b perckor in 
dúlt ki az a vonat, amely Lajownizsén ke 
resztül Budapestre reggel 7 óra 50 perc 
kor érkezik, menetrend szerint Már Kecs 
kéméiről is zsúfoltan indultak el a kocsik, 
útközben és Lajosmizsén még jobban sza
porodott az utasok száma és a zsúfoltság 
rak tulajdonítható, hogy a vonatnak öt 
negyedórás késése volt

Az egész utón semmi különösebb 
nem történt. A betört ablakokhoz, a fület 
lan kocsikhoz, a folyosókon való állások
hoz, szorongásokhoz már hozzászoktak az 
utasok, no meg a késésekhez is. Az öt 
negyedórás késés épp ezért nem okozott 
különösebb emóciót Az uta ok diskurá! 
tak, egyik részük bóbiskolt, amikor Kő 
bánya előtt körülbelül negyedóránvi’a, hír 
télén, nagy zökkenéssel megállt a vonat

A következő pillanatban pedig két 
kalauz jelent meg az utasok között - ko
csikban s rémülten, izgatottan kiabálták:

— Szálljon ki azonnal mindenki! Nagy 
baj történt!

Az utasok között rettenetes pánik 
keletkezett Asszonyok, lányok, g> ermekek 
rikoltottak, a férfiak tulkiabálták őket

A vonaton volt Neubauer Izidor is. a 
kecskeméti gyufagyár vezérigazgatója azon
kívül Winkler, a cipőgyár igazgatója két 
leány a kecskeméti cipőgyárból, trindany 
nyian Pestre igyekeztek A nagy zavarban 
nem vesztették el lélekjelenlétüket s ma
gyarázatért fordultak a kalauzokhoz. Ezek 
azonban rémülten egvre «t hajtogatták •

— Meneküljön mindenki, akinek ked 
vés az élete!

Természetes, hogy eme, éppen nem 
barátságosnak mondható felhívás után min
denki menekülésre gondolt. A legtöbbje 
értékes podgyászait is otthagyva, leugrott 
a vonatról s futva menekült Voltak egye
sek, akik villamoshoz rohanva, azon mentek 
be Pestre, az utasok túlnyomó része azon
ban gyalog vágott neki az útnak. Nem 
törődlek a vonatban hagyott podgyászok- 
kai, éltékekkel, hanem örültek, hogy ép 
bőrrel menekülhetnek a színhelyről.

A vonat pedig minden baj nélkül, 
zavartalanul, egy óra múlva befutott Pestre, 
a nyugati pályaudvarra

A fülkékből természetesen hiányoz- 
takaz összes podgyászok, min
dent elvittek az eddig ismeretlen tettesek,
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akik nagyon ügyesen intézkedhettek 
a rémhír elterjesztésére nézve.

A vonat utasainak legtöbbje — akik 
közül sokat 5—10,000 korona károsodás 
is ért — feljelentést tettek a nyugati pá 
lyaudvar állotnásfönökségénél, mert a vonat 
kísérő személyzetének egyik tagját gyanú 
sitják, aki a rémhír terjesztésével segítse 
gére volt a tetteseknek.

rét... KI NAP? HZR£K... T.|,fc, Hl

-. ;«utöség ú Eíadóbivahi Hí., Arany jaooi-nks K.

Naptár: 1918 december hó 19., csütör
tök- — Rom kath.: Nemez vt Protestáns: Ne- 
aéz. - Oőrőg-arosz 1918. év, december h 6, 
Máktós a csőd. — Izraelita; 5679. év, Tebeth 16. 
— Napkelte 1 óra 45 perc. — Napnyugta. 4 
■>r5 08 nerc. — Naphossz* 8 ór» 23 perc. Hold- 
írelhö óvj 18 perc délután. - Holdnyugta 8 óra 
53 pere reggel — Utolsó negyed 25-én, 7 óra 
30 perc, reggel

idój&rti ; A koznou meteorológiai intés* 
eesketnél re érkezet* jelentése szerint a Irt

■<iő árhaló Változékony, fagypont körüli hőmér
séklet.

Mollináry-karácsonyfa.
A vitéz háziezred hős fiai négy és 

rét éven át szenvedtek, távol hazulról és 
nélkülözték az otthon felállítani szokott kará
csonyfa mellől szerte áradó szeretet melegét.

A hős fiák hazatértek és immár a 
beke nyugalmát élvezik. Azonban nem 
mindnyáján. Mert a mindnyájunk békéjét 
meghozó forradalom vívmányainak és a 
magyar köztársaság jövendő boldogságai
nak még mindig szüksége van a katonákra 
és a vitéz Mollynáriakra. Es a haza még 
mindig megkívánja, hogy fiai áldozatot 
hozzanak, — valamennyi magyar boldog 
sága érdekében. És ezek a szegény hős 
fiuk a karácsonyt — immár az ötödiket — 
ismét nem otthon töltik, hanem a kaszár
nyában. És nekünk valamennyiünknek 
szent kötelességünk, hogy pótoljuk az ott
hon mindent átható melegét, a sok ezer 
kecskeméti szivéből szenvedő katonáink felé 
sugárzó nagy szeretettel.

Ezt a szeretetni másképen nem lehet 
kifejezni, csak úgy, ha valamely módon 
segítünk a karácsonyban elárvult katonáin 
kon A kecskeméti tisztikar karácsonyfát 
áilit fel és a maga erejéből akar gondos
kodni vitéz fiaink karácsonyának méltó 
voltáról. De ennek a karácsonynak emlé 
kezetes volta azt is megkívánja, hogy a mi 
szeretetünk Is valami rendkívüli módon 
megnyilvánulásra jusson. Adakozzunk a 
Mollináry • fiuk karácsonyfájára. Adjunk 
szszelet-adományokat, ajándékot, sütemé
nyeket, gyümölcsöt, kinek mije van. Adjuk 
a keveset is olyan szeretettel, mint amek 
kora önfeláldozással védték ők a hazát. Az 
adomáuyokal kérjük Dávid Nándor száza
doshoz intézni, ki azokat minden nap a 
Ferenc József laktanyában (oakakaszárnya, 
ruharaktár) veszi át és hirlapilag nyugtázza.

— Személyi hir. Vincze József fő 
hadnagy, a szociáldemokrata tényleges 
tisztek országos szakszervezetének ellenőre, 
Zimányi József köztársasági katona, mint 
a budapesti katonatanács kormánybiztosá
nak meghatalmazottja, Kecskés Ferenc az 
országos szociá'demokrata párt kiküldöttje 
városunkba érkeztek a katonaság szervez
kedési ügyének rendezésére.

Vasúti menetrend. A Kecske
méti Lapok mai számában a legutóbb ki
bocsátott menetrendet, amely december hó

9 ikétől érvényes, találhatja az olvasó. M’. 
minden embernek szüksége van a pontos, 
megbízható menetrendre, kereskedő, ipa
ros, földmives érdeklődik a vonatok pon
tos indulása, érkezése iránt, épp ezért 
szolgálatot vélünk tenni az olvasóinknak 
a nagy gonddal összeállított menetrend 
iek őrlésével.

— Ruhát kap a város. A Néptu- 
házati Bizottság tekintélyes számú kész
ruhát és számos különféle ruhaneműt utalt 
ki Kecskemét lakosságának. A kiutal’ ruha- 
neműek átvételére és leszállítására Orün 
blatt Lajos helybeli kereskedő kapóit 
megbízást.

— Jóváhagyott közgyűlési hatá
rozat. A belügyminiszter ma küldött le
iratában a városi központi szeszfőzde alap
tőkéjének megállapítására vonatkozó köz
gyűlési határozatát jóváhagyta

— A juhvágók nem árulhatnak 
sertéshúst. A juhvágók azon kérelem
mel fordullak a hatósághoz, hogy enge
délyt kapjanak disznóhus árusítására is. 
A városi hatóság azonban a juhvágók ily 
irányú kérelmét elutasította.

— Apagyilkosság Cegléden. Hét
főn estefelé Biró Lajos jómódú ceglédi 
polgárt a fia vasvillával agyonütötte. A 
részletek eddig ismeretlenek. A nyomozási 
eljárás megindítására dr. Homoki Nagy 
László kecskeméti államügyész utazik 
Ceglédre.

— Gondoskodás a rokkantakról. 
A Hadirokkanta'* Kecs keméti Egyesülete kül
döttséget menesztett Kunfi Zsigmorid nép
jóléti miniszterhez a segélyezések ügyében 
A küldöttséget Sz. Kovách Ferenc, a szer
vező biz. elnöke vezette. Tagjai, mint refe
rensek : a rokkantak nevében Deskó I. Pál 
egys. titkár, az özvegyek és árvák résziről 
Szűcs Lajosné ügyv. elnöknő, vafan i t 
özv. Németh Jánosné tat.-ehöknő és özv. 
Seres Ágostonná jegyzőnő voltak. Ku ifi 
miniszter megígérte a küldöttségnek, hogy 
gondoskodni fog az eltűntek családjairól, 
valamint azon szülök, kiknek családfentarto 
fiuk esett vagy tűnt el, szintén segélyezve 
lesznek és hogy hathatósabb támogatásban 
fogja ezután részesíteni a rokkantakat, öz
vegyeket és árvákat. Egyébként itt közöl 
jük a miniszter levelét, amit a kiküldöttek 
által az egyesületnek küldött: Hadirokkan
tai Hadisérültek, Hadiözvegyek es Hadi
árvák Országos Szövetsége , Kecskeméti 
Egyesületének, Kecskemét. Értesítem az 
Egyesületei, hogy az Önök állal megbízói, 
küldöttség a mai napon nálam járt s • : 
alkalomból a következőket közlöm az Egye
sülettel: A rendkívüli segélyre vonatkozó j 
miniszteri rendelet holnap fog megjelenni 
s ennek értelmében a rendkívüli segély kö
rülbelül 10 nap alatt ki lesz utalva. Az 
Egyesület által kért bakancsok ügyeben 
intézkedés fog történni arra néeve, hogy 
Kecskemétnek is jusson megfelelő meny- 
nyiségü bakancs. Gondoskodás fog tör
ténni továbbá arról is, hogy az eltűntek 
hozzátartozói, valamint az elesetteknek 
nemcsak gyermekei, hanem szülői is meg
felelően segélyben részesüljenek. 
Kérem ennélfogva az Egyesületet, nyug
tassa tneg a rokkantakat, hogy a felemelt 
segélyt meg fogják kapni és hogy a kor 
mány tőle telhetőleg mindent meg fog 
tenni, hogy sorsukon s -gilsen. Budapestet: 
1918. évi december hó 16 án. Kunfi' 
Zsigmond.

Megegyezés a cipészekkel. 
Sok huzavona után a Népjóléti Bizottság és 

Városi Tanács végre igyezséget kötött 
a helybeli cipészekkel, kik íz előbbi aján- ' 
lafaikban kívánt magasabb árakkal szem
ben most jóval alacsonyabb áron vállaltak 
el a nekik átadott bőranyagok feldolgozását. 
— Itt említjük meg, hogy a csereakcióból 
visszamaradt bőrt a rendőrség kapta meg, 
saját szükségletének fedezésére

A Diák szövetség alakuló gyű
lése. A kecskeméti Diák szövetség pén
teken, 20 án délután 3 órakor a helybeli 
középiskolák felső osztálya tanulóinak köz
reműködésével a KA.C. klub helyi égében 
alakuló gyűlést tart.

— A spanyol járvány terjedése. 
Az orvosi hivat: 1 jelenti: December 17 én 
18 újabb megbetegedésről és 2 halálozás
ról kapott jelentést. A kórházban 6 nőt és 
2 férfit ápoltak.

— Leszerelési igazolványa bank
ban. Az uj kétszáz koronást — reméljük 
a legjobbat — ismeri mindenki. Tudjuk, 
hogy az egyik oldala teljesen üres s az 
egész pénz hasonlít a reklámcéduláiioz. 
Nem szereti ezt a pénzt sem a kereskedő, 
sem az iparos, mert „komolytalan." Ezt a 
unszimpátiát használta föl egyik kecskeméti 
ismert kártyás, aki a napokb n szerelt le. 
Fölment egyik kártyakompániához, ahol 
bizony hamarosan — leégett, kártyásnyel
ven szólva. Leszerelt és leégett barátunk 
azonban nem vesztette el a lélekjelenlétét, 
hanem — benyúlva belső zsebébe, onnan 
elővette az utolsó — kellő éppen átfor 
mait leszerelési igazolványát, amely tökéle
tesen hasonlított az uj kétszázkoronáshoz. 
Alakja, nagysága, formája, még az. üres al 
dala is. Az élelmes, de nagy veszteségben 
evő kártyás kékét hajtó ta a pénzt s szak- 

i yelven odaszólt a bankárnak:
— Tarts m a negyedét! (Értsd: a 

200 korona negyedrészét.)
A „tartás" sikerült, mert a leégett kár 

lyás rövid óra múlva di -kréten retirá't az 
rgész, nagy összeget kitevő bankkal. így 
mondták el nekünk ezt a történetet ismerős 
kártyások s a történet cime ez is lehetett 
volna. „A leszerelési igazolvány haszna és 
jövedelmezősége."

Kecskeméti 
katonabizalmi férfiak

A népköztárs’ság kormínyának 
parancsára és meghatalmazásából a 
-.öztérsaság hadügyi államtitkára, a bu
dapesti katonatanács és a budapesti 
szociáldemokrata munkások, háromtagú 
bizottsága érkezett várostokba, akik 
délután 5 órakor értekezletet tartanak 

eletek a városháza közgyűlési termé
ben, hol a kecskeméti munkástanács

I megbízottai is meg fognak jelenni. 
1 Legyetek ott mindannyian, tiszti, al

tiszti és legénységi bizalmi férfiak 
egyaránt!

Vince főhadnagy, Zimányi köztár
sasági katona, Kecskés, a munkástanács 
kiküldöttje.

SZÍNHÁZ.
•,* Bob herceg. Régen hallott, bá

jos melódiák hangjai hangzottak föl teg
nap este a színházban A néhány évvel 
ezelőtt sok sikert aratott, népszerű, bájos 
meséjüMartos—Bakonyi—Huszka operettet, 
a Bob herceget játszotta a színtársulat, a 
szinlap szerint „uj betanulással". Az uj be
tanulás azonban nem magyott sikerült, 1 
bet, hogy a leckeadá volt rossz. A s;e- 
r plök legtöbbje nem tudta a szerepét, je
lenést lekéstek vagy hamarabb jöttek be, 
. z énekesek és a zenekar is hadilábon á - 
lottak egymássá', egyszóval nem a legjobb 
előadás volt a tegnapi. Csupán Fátyol 
Heddy és Nyáray Lajos vették omolván 
szerepüket. Fátyol ked esen, jókedvűen ját
szott és vitte az egész darabot. Nyáray 
komolyan fogta föl szerepét tudta is — 
és kifogást lan volt.
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Vasúti menetrend.
Korlátozott személyforgalom.

— Érvényes 1918. december hó 9-ikétől. 

Kecskemétről- Budapestre.

*ze*élyvonat indul reggel 4 18 Budapestre érk. 7 30 
▼egyesvonat indul délután 3 35 Ceglédre érk. 8 
*zemtlyvonat indul este 7 50 Budapestre érk. 11 50 I

Budapestről—Kecskemétre.

Személyvonat indul Ceglédről reggel 3 12 érk. 4 <>8 
Személyvonat indul reggel 8 30 Kecskemétre erk. 11 48
Személyvonat indul este 8 05 Kecskemétre érk. 11 -

Kecskemétről Szegedre.

Személyvonat indul reggel 4 37 Szegedre érk. 7 32
Személyvonat indul délelőtt 1152 Szegedre erk 2 21
Személyvonat indul éjjel 11 05 Szegedre erk 1 14

Szegedről Kecskemétre.

személyvonat indul éjjel 1 40 Kecskemétre érk 3 56 j
Vegyesvonat indul délután 1 03 Kecskemétre érk 5 11
Személyvonat ind. délután 5 15 Kecskemétre erk 7 1b

Kecskemét- Lajosmizse Budapest.

Személyvonat indul reggel 3 00 Budapestre érk. 7 50 
’zemélyvonat indul délután 4 45 Budapestre erk "

Budapest Lajosmizse Kecskemét.

Személyvonat indul reggel 6 30 Kecskemétre érk. 11 30
Személyvonat indul délután 2 5<> Kecskemétre erk. 7 37

Kecskemét Kerekegyhaza és vissza.

Kecskemétről indul este 6 l'» Kerekegyházára erk. 7 20
Kerekegyházáról ind. reggel 4 U5 Kecskemétre erk. 7 ) ■

Kecskemét Fülőpszállas es vissza.

— Közlekedik minden szerda és szombaton 
Kecskemétről indul reggel 4 24 Eülöpszállásra érk. 6 >2 
Etilöpszallásrul ind. délelőtt 10 40 Kecskemétre érk. 12 45

Kecskemét Tiszaiig es vissza.

Közlekedik minden páratlan napon
Kt skcmétröl indul reggel 4 17 Tiszaugra erk. • 
f szaugr d ndul reggel ■ 42 Kecskemétre érk. 7 15

A Gőz- és kádfürdő a Gazda 
sági Gőzmalomnál e héten: 
csütörtök, pentek és szomba
ton a szokásos időben nyitva lesz. ;

Dr. Gr udér Adolf 
ügyvédi irodáját 
L a j o s ni i z s é r ő I 
Kecskemétre,

Nagykőrösi ésKohán-utca sarok, Gál-házba 
térté ett. ™

pgggggp□□□□□□□□□

Öogovics | zsef 
, yorsmelegitő és cserép 
kályha készítő Kecskeméten, 
Kaszapulc' 12 szám íját há 
Elvállal minden aszel'májába 
vágó óolgoKat Raktáron tait 
és árusít Kcch rété rreih-r 
Meidinger zo>:’: ncoo a ilyha 
kát minden féle nagyságban 

és színben 5661
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Mezőgazdasági és másgépek
javítását elvállalja

a Kecskeméti Gépgyár Rt.
(Vasgyár) >5.7

Szabó Ferenc ífdtt
■'■Hal n nd.n, a z, km? áci vágó új 

j-vitás! munkaiatok. t. Műn > li 
léi 5 szám. (Ré^- Sétáié' i 5639

■ ülőpszaHasi Balázson, 
v» Gr ényféle birtokot. íáboi. lévő 

■.idő, kisebb részletekben folyó hó 22 én, 
sarna,. reggJ 9 óra* nr árverés utján 

elad.-tik. Feivilá ositást ad dr FODOR 
SÁNDOR ii.yvéJ, N r-.rö.í . ..a 20 z

Névjegyek
a legegyszerűbbtől a legdivatosabb 
ki vitelig azonnal készíttetnek 
a Kecskeméti Lapok nyomdájában. 
Telefon 141. Telefon 141.

Hirdetés.
Értesítjük városunk közönségét, 

ho^y folyó hó 19 tői k zdGlőleg Kif
iai József keret kedönét V. kerüiei, 
Kálvin tér, egészséges burgonya 
80 fillérért; fagyos burgonya pedig 
Szomor Sándor VII. kér., Batthyány- 
uic.i; Prohás.ka Gábor V. keni et, 
Cs tngrádi utca; D a u b n e r Gyula 
VII. keiütet, Mezei utca kereskedőknél 
60 fillérért vásárolható.

Burgonya jegyenként pedig csak 
10 kg. kapnató.

57o8 Javadalmi hivatal.

Munkások felvétele
a 30 petzászlőaljhoz

4 női és 16 férfi-napszámos munkás 
kerestetik állandó munkára, a hely!
- unkabérek szerint. Jelentkezni leh 
naponként délelőtt 8 f2-ig, délután 
’ 6 ig a reáliskola 45 s.-.oba, gaz 

sági hivatalban. 5ít><>

Cipész- és csizmadia-segédek 
j; 1 fizető munkára felvétetnek 

László Károly-utca 16 a alatt.
SCHIFFER ADOLF FIAI

cipőgyárában. 5701

Kisfái erdóirtáshoz 
munkások kerestetnek.

Piarista hazfőnoK. 57t)5

Hirdetmény.
A magán mének vizigalata Kecském ■- 

len fciyó év decemer nó 27 én d :e itt 
9 ü kor lesz a tűzoltó udvarban.

A Bugac monostori méntuiajdo- 
nosok ménéi is itt fognak megvizs
gált* t ni

Élővizeit ndö mind.n 3 év el betöltőt t

Az ö ,m v :Uett inenvK u>»n .z,,k 
lulajdo -osai 1000 koronáig ■erjed leto pénz- 
bír ári-, f. jt.-l: bfmtr’etni.

Kecskemét, 1918 dec. 15.
574a Gazdasági osztály.

Pénzkölcsön őket 
azonnal folyósítunk: házra, 
■ óid es szőlóbirtokra, érték
papírokra, a rany neműe*rc-, 
váltókra, hadikötvényekre, 
betéteket elfogadunk.

'!cpiakarékj.;t' teiar *■ <ár.-
ere*vas szállót '.jva! szemben. Földsi

lílíln föld Nagyköröst ut >:ö JdUU lUlli. Zcithen, Boldizsár
Nagy Sándor szom zédságában, Urreten 
2 holdnyi szántóföld, lanyaépülettcl <-1- 
■ ■it.a, eladó; értekezhetni Ki- Kecském I 
ellenében Pataky József zöldségesre', 
\t’y tulajdonos Fiiredy Sándorral, 

V föld 37Ö !m al< 5762

Véghné, Mehes licna
: női ka lap és bazárárú üzletében, (. 

r.agytözsdevel szemben) hasznos kart 
csonyi ajándék-tárgyak, ugymin 
finom női kalapok, saját k. sziiesé jó 
mitiusrgű női selyem-blúzok. leányka 
kalapok, sapkák, fejkötők, harisnyák 
mérsékelt áron kaphatók. Szív ■ 

parliogást kér. 57.,-;

5 drb fejős-lehelt és 2 drb üsző-horjé
= sürgőben eladó —....

’ Értekezni lehet, délután 2- 4 óráig 
Molnár József kórház ■ gondnoknál. 

e>

1 Pénzkölcsön őket r
! «, 4ésleles ksmatr-iiolyósittatok
I » ,N o.k;.'ri.rtü ;.dö- t'gok kic-erélteinek 

{ Bíróik étéhez ! .,-iagyobb kölese 
kapható.

I : Papp Zsi^mond Kecsktmét,
! ♦ Ga. o. t András utca 12. szám.

Szűcs Pál Kecskemét, nóidivattírem
Vu. szerette ém a agy rdemű É 

. ó gykörönsé'j tudomására hozn, no-, 

divat-szaforoni vezetését 
újból megkezdtem. Ugyanott fizető-, 

j .. tanuló-leányok felvétetnek 
I j5e Szűcs P^i Nagykőrösi utca 8 sí. 

I
E 1 ti d ó, 

írüLrendbeii szőlő ésföldbirtok, 
vételár nagyobb részé köles ön 

kupitató. Felvilágosítás ad: 
Papp Zsigmond 

Kecskemét. 1. k., Gáspár András-utca 13.

Asztaiosműhely-megnyitás.
Tudomására hozom a ». é közö l > • .

t mcgiend* l^im tek. bog'' 5744 

asztalos-műhelyemet 
Mezei utca 4 -?-m ai.f újból megnyi
tottam Síivé- párifűgost kérve, vigyok

1 tiszteiénél GYULAY JÓZSEF asztalosmester

Borbély-üzlet
B a I t i > . :r y u t c » 14 szám alatt 

betegség miait azonnal átadó; 
értekezhetni a m-.-llette levő kenyer-üzletbe;.

l

■3 hold zöldséges kertben, 
■tiég a földben levő, i Máriakápolnán 

innen, teljesen fagymentes 
jargarépa és főteg gyökér

É tekezni lehet a.
Ó Kollégiumban. Élelmezési raktar. 5?sj

Kelin Dez‘ó 
cipő felsőrész készítő Kecskemti 

Batthyány utca 1. szám.
2 tűzőleányt és 2 tanulóleányt

a.-onnal fölvesz.

Egy éltesebb úrhoz, 
vagy idősebb hölgyhöz 

gazdasszonynak ajánlkozik 
egy tisztességes leány.
Címe m <■ f rí <! h a ' ó
Vak Botiyáu Ulc« 4 ...am, 575<

4>»aat«t1 u fiad k«c«te*ttl Hír.apklado- fa röya»öa l<éat*énytá’»aMg rHlaareröté berendezett aftay♦ayamdajában } O Sebeit**- é» O’Meckt féle Vlndibrast gépe* éa betűuiyagga


